

LBH International A/S

Kohaven 9
5300 Kerteminde
CVR-nr. 84890715

Central Business Registration No 84890715

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Annual report 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.02.2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Rune Lindholm Skræp-Hansen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016/17 / <i>Income statement for 2016/17</i>	9
Balance pr. 30.09.2017 / <i>Balance sheet at 30.09.2017</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 / <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LBH International A/S
Kohaven 9
5300 Kerteminde

CVR-nr.: 84890715
Hjemsted: Kerteminde
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Hjemmeside: www.lbhint.com

Bestyrelse

Muthukumar Sunder Rajan, bestyrelsesformand
Krishna Mohan Subbian
Sinduja Muthukumar
Lars Holmstrøm Rønnemose
Rune Lindholm Skræp-Hansen

Direktion

Rune Lindholm Skræp-Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Entity details

Entity

*LBH International A/S
Kohaven 9
5300 Kerteminde*

*Central Business Registration No: 84890715
Registered in: Kerteminde
Financial year: 01.10.2016 - 30.09.2017*

Internet: www.lbhint.com

Board of Directors

*Muthukumar Sunder Rajan, Chairman of the Board
Krishna Mohan Subbian
Sinduja Muthukumar
Lars Holmstrøm Rønnemose
Rune Lindholm Skræp-Hansen*

Executive Board

Rune Lindholm Skræp-Hansen, CEO

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af kompensatorer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i regnskabsåret 2016/17 har været som forventet.

Anvendt regnskabspraksis er ændret i regnskabsåret vedrørende indregning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder, således at disse indregnes til kostpris i stedet for efter den indre værdis metode. Disse ændringer er beskrevet nærmere under anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

As in earlier years the Company's primary activity comprises production and sale of compensators, etc.

Development in activities and finances

The company's performance and financial development in the financial year 2016/17 has been as expected.

Accounting policies have been changed in the financial year relating to recognition of investments in group enterprises and associates, so that they are recognized at cost instead of using the equity method. These changes are described in more detail under accounting policies.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016/17

Income statement for 2016/17

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttofortjeneste		11.690.776	13.572
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(11.437.503)	(11.006)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(885.953)	(1.108)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		(632.680)	1.458
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(8)
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.885.551	0
<i>Income from investments in associates</i>			
Andre finansielle indtægter		13.553	8
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger		(866.170)	(1.008)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		400.254	450
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	3	323.016	(103)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		723.270	347
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		723.270	347
<i>Retained earnings</i>			
		723.270	347

Balance pr. 30.09.2017*Balance sheet at 30.09.2017*

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		319.799	366
Goodwill <i>Goodwill</i>		142.083	197
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	461.882	563
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		4.149.232	4.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.282.877	2.793
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	6.432.109	7.109
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		2.241.187	2.232
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		2.467.315	5.832
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	4.708.502	8.064
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		11.602.493	15.736
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.734.256	2.236
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		496.185	354
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		2.230.441	2.590

Balance pr. 30.09.2017*Balance sheet at 30.09.2017*

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.571.088	2.887
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	7	583.221	2.578
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.211.927	595
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		58.870	33
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		955.000	632
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		6.460.880	751
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		15.000	15
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		411.470	276
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.267.456	7.767
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		363.135	124
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		14.861.032	10.481
Aktiver <i>Assets</i>		26.463.525	26.217

Balance pr. 30.09.2017*Balance sheet at 30.09.2017*

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	856.000	856
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		5.800.535	5.077
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>6.656.535</u>	<u>5.933</u>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>		2.277.773	2.402
Bankgæld <i>Bank loans</i>		4.699.138	4.916
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		522.065	714
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>		75.056	112
Anden gæld <i>Other payables</i>		0	332
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	9	<u>7.574.032</u>	<u>8.476</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	9	1.862.588	2.993
Bankgæld <i>Bank loans</i>		2.957.349	2.927
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		312.385	367
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.737.769	2.794
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.362.867	2.727
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>12.232.958</u>	<u>11.808</u>

Balance pr. 30.09.2017*Balance sheet at 30.09.2017*

Gældsforpligtelser	<u>19.806.990</u>	<u>20.284</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>26.463.525</u>	<u>26.217</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10
<i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	

Eventualforpligtelser	11
<i>Contingent liabilities</i>	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
<i>Mortgages and securities</i>	

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller un- derskud	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained ear- nings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	856.000	2.604.829	5.179.726	8.640.555
Ændring i regnskabspraksis <i>Increase (decrease) of equity through changes in accounting policies</i>	0	(2.604.829)	(102.461)	(2.707.290)
Korrigeret egenkapital primo <i>Adjusted equity beginning of year</i>	856.000	0	5.077.265	5.933.265
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	723.270	723.270
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	856.000	0	5.800.535	6.656.535

Noter

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK '000
1. Personaleomkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.174.926	9.739
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.038.759	1.043
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	223.818	224
	11.437.503	11.006
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	25	-
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	100.686	101
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	785.267	1.083
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	(76)
	885.953	1.108
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK '000
3. Skat af ordinært resultat		
3. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	(323.016)	103
	(323.016)	103

Noter

Notes

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver <i>Acquired intan- gible assets</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK
4. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>4. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	456.857	336.875
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	456.857	336.875
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(91.372)	(139.792)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(45.686)	(55.000)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	(137.058)	(194.792)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	319.799	142.083

Noter

Notes

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK
5. Materielle anlægsaktiver 5. Property, plant and equipment			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	8.147.194	7.541.229	177.593
Tilgange <i>Additions</i>	0	107.779	0
Afgange <i>Disposals</i>	0	(170.500)	(177.593)
Kostpris ultimo Cost end of year	8.147.194	7.478.508	0
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(3.830.919)	(4.747.907)	(177.593)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(167.043)	(618.224)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	0	170.500	177.593
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of the year	(3.997.962)	(5.195.631)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	4.149.232	2.282.877	0
Ikke ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	-	856.892	-

Noter

Notes

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	<i>Investments in group enterprises</i>	<i>Investments in associates</i>
	DKK	DKK
6. Finansielle anlægsaktiver		
6. Fixed asset investments		
Kostpris primo	2.333.649	5.832.359
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	10.000	0
<i>Additions</i>		
Afgange	0	(3.365.044)
<i>Disposals</i>		
Kostpris ultimo	2.343.649	2.467.315
<i>Cost end of year</i>		
Opskrivninger primo	0	2.834.048
<i>Revaluations beginning of year</i>		
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	(2.834.048)
<i>Changes in accounting policies</i>		
Opskrivninger ultimo	0	0
<i>Revaluations end of year</i>		
Nedskrivninger primo	(229.219)	0
<i>Impairment losses beginning of year</i>		
Ændring i anvendt regnskabspraksis	126.757	0
<i>Changes in accounting policies</i>		
Nedskrivninger ultimo	(102.462)	0
<i>Impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.241.187	2.467.315
<i>Carrying amount end of year</i>		

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
	<i>Registered in</i>	<i>Corporate form</i>	<i>Equity interest</i>
			%
Dattervirksomheder:			
<i>Subsidiaries:</i>			
LBH Technology Singapore Pte Ltd.	Singapore	Ltd.	100,0
LBH Nordic Compensators AS	Norge	AS	100,0

Noter

Notes

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Associerede virksomheder: <i>Associates:</i>			
LBH Expansion Joints India Ltd.	Indien (India)	Ltd.	40,00
		2016/17 DKK	2015/16 DKK '000
7. Igangværende arbejder for fremmed regning			
<i>7. Contract work in progress</i>			
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		639.102	3.047
Foretagne acontofaktureringer <i>Progress billings regarding contract work in progress</i>		(55.881)	(469)
		583.221	2.578
	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
8. Virksomhedskapital			
<i>8. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	856.000	1	856.000
	856.000		856.000

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 <i>Instalments within 12 months 2015/16</i>	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 <i>Instalments within 12 months 2016/17</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Instalments bey- ond 12 months</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding after 5 years</i>
	DKK '000	DKK	DKK	DKK
9. Langfristede gældsforpligtelser				
9. Non-current liabilities other than provisions				
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>	120	122.797	2.277.773	1.770.317
Bankgæld <i>Bank loans</i>	1.199	725.382	4.699.138	1.611.081
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>	210	210.240	522.065	28.777
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>	30	33.236	75.056	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	1.434	770.933	0	0
	2.993	1.862.588	7.574.032	3.410.175

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

10. Unrecognised rental and lease commitments

Selskabet har indgået aftaler om leasing af biler med en årlig forpligtelse på 186 t.kr. og udløb i 2020.

The Entity has entered agreements for leasing cars with an annual obligation of DKK 186k expiring in 2020.

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Biler, købt på købekontrakt med ejendomsforbehold, har en restgæld på 108 t.kr. Bogført værdi af biler med ejendomsforbehold er 146 t.kr.

Garantiforpligtelser udgør på statusdagen 2.833 t.kr.

Vehicles purchased with retention of title until the outstanding debt has been paid, have an outstanding debt of DKK 108k. The carrying amount of such vehicles is DKK 146k.

Warranty commitments at the balance sheet date amount to DKK 2,833k.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12. Mortgages and securities

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve på nom. 4.858 t.kr.

Noter

Notes

Til sikkerhed for bankgæld vedrørende biler er deponeret ejerpantebreve på nom. 375 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.149 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 1.052 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er indlagt skadesløsbrev på nom. 5.000 t.kr. med virksomhedspant efter tinglysningslovens §47c. Virksomhedspantet dækker selskabets varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel samt selskabets immaterielle rettigheder.

Bankgæld er endvidere sikret ved pant i kapitalandele i associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 2.467 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser for 2.773 t.kr. er lagt til sikkerhed for debitorbelåning.

Bank debt are secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property. Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor in the nominal amount of DKK 4,858k.

Bank loans regarding vehicles are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor in the nominal amount of DKK 375k.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 4,149k and the carrying amount of mortgaged plant is DKK 1,052k.

The balance with Nykredit Bank A/S is secured by way of a letter of indemnity for DKK 5,000k nominal with a company charge according to section 47c, Danish Land Registration Act on the Entity's inventories, operating fixtures and equipment and the intellectual property rights.

Bank debt are secured by way of mortgage on investments in associates with a carrying amount of DKK 2,467k.

Trade receivables of DKK 2.773k have been provided as security for borrowing against receivables.
